DECRETO Nº 085/2021

SÚMULA: Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Assistência Social –
            CMAS do Município de Sulina/Pr, e dá outras providências.

PAULO HORN, Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Ficam nomeados os Conselheiros Não Governamentais do CMAS do Município de

Sulina, para o mandato do exercício de 2021 a 2023, a saber:

1 – Segmento - Prestadores de Serviços:
a) Representante da Associação de Proteção à Maternidade e à Infância – APMI:
Titular: LADIR CAMARGO
Suplente: RUTE SANTANA MARTINS
b) Representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE:
Titular: MARCIELY GIACOMINI
Suplente: CLEMARI DA MOTTA FINGER

2 – Segmento - Trabalhadores da Area:
a) Representante das APMs - Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Arnaldo
Busato e Colégio Estadual Nestor de Castro:

                Titular: TANIELI ALVES BONIFÁCIO
  Suplente: INACIA B. PIONTKOSKI

b)  Representante da Pastoral da Criança:
Titular: ELAINE K. ERNZEN
Suplente: JANETE MACIEL COSTA

3. Usuários:
a) Representante da Família do SCFV:
Titular: ANA PAULA GEVULSKI
Suplente: EDINEIA LORINI DE MOURA
b) Representante da Família de BPC:
Titular: IVANIR TEREZINHA MACHADO
Suplente: SIGUE M. STEFFENS DA SILVA

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Paraná, em 03 de setembro de 2021.

PAULO HORN

         Prefeito
Registre-se e Publique-se
Em 03/09/2021

PUBLICADO EM ______/09/2021, EDIÇÃO _________, PÁGINA _____________________ DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM ______/09/2021, EDIÇÃO _________, PÁGINA _______ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE